
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

číslo smlouvy zadavatele: 2002310044 

číslo smlouvy dodavatele: 35/2023 

uzavřená v souladu ustanovením § 1746 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) níže uvedeného dne 

mezi smluvními stranami, kterými jsou 

Výzkumný ústav železniční, a.s. 

Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 10025 

zastoupená: Ing. Martinem Bělčíkem, předsedou představenstva; 
Ing. Ondřejem Fantou, Ph.D., členem představenstva 
Novodvorská 1698, 142 01 Praha 4 - Braník 
27257258 
CZ27257258 
Komerční banka, a.s. 
13806011/0100 
XXXXXXXXXXXXXX 
e-mail: XXXXXXXXXXX 
tel.: +420 XXXXXXXXXX 
m37gziu 
e-podatelna@cdvuz.cz 

se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
č. účtu: 
kontaktní osoba: 

Datová schránka: 
E-Podatelna: 

dále jen „zadavatel“ 

a 

I3 Consultants s.r.o. 

Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 126634 

zastoupená: Ing. Tomášem Kubínkem, jednatelem; 
Ing. Igorem Proseckým, jednatelem 
Praha 6, Řepy, K Trninám 945/34, PSČ 163 00 
279 21 344 
CZ27921344 
Komerční banka, a.s. 
43-561350297/0100 
XXXXXXXXXXXX 
e-mail: XXXXXXXXXXX 
tel.: +420 XXXXXXXX 
mazc9cz 
Scheinerova 1570/6, 628 00 Brno – Líšeň 

se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
č. účtu: 
kontaktní osoba: 

Datová schránka: 
Korespondenční adresa: 

dále jen „dodavatel“ 

1 

 

mailto:e-podatelna@cdvuz.cz


ČLÁNEK 1 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy o poskytování služeb je poradenství v oblasti ochrany osobních údajů 
pro společnost Výzkumný ústav železniční, a.s. (dále jen „VUZ“), v souladu s podmínkami této 
smlouvy o poskytování služeb (dále také jen „smlouva“) a se zadávacími podmínkami 
poptávkového řízení na tyto služby s názvem „Komplexní poradenství v oblasti ochrany 
osobních údajů dle nařízení Evropské unie – General Data Protection Regulation (GDPR) pro 
společnost Výzkumný ústav železniční, a.s.“, v jehož rámci je tato smlouva uzavírána (dále jen 
„služba“). 

ČLÁNEK 2 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1. 

2. 

Dodavatel zajistí poradenství v oblasti ochrany osobních údajů po celou dobu trvání smlouvy. 

Předmětem plnění jsou následující činnosti: 

2.1. 

2.2. 

vypracování analýzy (auditu) aktuálního stavu GDPR ve společnosti VUZ; 

navržení a součinnost při implementaci případných zlepšujících opatření vycházejících 
z best practice ve společnosti obdobné velikosti a druhu činnosti jako VUZ, která vzejdou z 
analýzy provedené dle bodu 2.1. této smlouvy, přičemž navrhovaná opatření musí zohlednit 
připravovanou legislativu zejména pokud jde o tzv. NIS2; 

vyřizování podnětů a dotazů ve vztahu k GDPR od subjektu údajů; 

podpora procesů a činností realizovaných uvnitř společnosti ve vztahu k GDPR, řešení 
dílčích dotazů zaměstnanců VUZ; 

zajištění kontinuálního monitoringu legislativy a rozhodovací praxe v oblasti GDPR a její 
implementace do společnosti VUZ; 

pravidelný monitoring a kontroly v oblasti nakládání s osobními údaji ve společnosti VUZ v 
rozsahu ukládaném právními předpisy; 

pravidelná školení v rozsahu plynoucím z právních předpisů a best practice; 

převzetí odpovědnosti za oblast ochrany osobních údajů v rámci společnosti VUZ. 

2.3. 

2.4. 

2.5. 

2.6. 

2.7. 

2.8. 

ČLÁNEK 3 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024 s tím, že se automaticky prodlužuje do 
31.12.2025 neoznámí-li žádná ze smluvních stran druhé straně nejpozději do 31.10.2024, že 
nemá na dalším plnění smlouvy zájem. 

Každá ze stran má právo smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba 
začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi a je stanovena v délce 2 
(dvou) měsíců. 

Odstoupit od smlouvy je možné za podmínek stanovených občanským zákoníkem. 

Časový harmonogram plnění předmětu smlouvy je přílohou č.1 této smlouvy. 

Místem plnění je: 

2. 

3. 

4. 

5. 

• VUZ Praha na adrese: Novodvorská 1698/138b, 142 01 Praha 4 (sídlo společnosti) 

2 

 



• 
• 
• 

Zkušební centrum VUZ Velim na adrese: Za Dráhou 373, 281 02 Cerhenice 
VUZ Brno na adrese: Křížová 96/18, 602 00 Brno 
VUZ Mosty u Jablunkova na adrese: Mosty u Jablunkova č.p. 111, 739 98 Mosty u 
Jablunkova 
VUZ Plzeň na adrese: Farského 763/17, 306 02 Plzeň. • 

6. Pokud to však povaha plnění této smlouvy umožňuje a na straně zadavatele neexistuje závažný 
důvod k jinému postupu, je dodavatel oprávněn poskytovat služby ze svého sídla, místa 
podnikání či pobočky nebo pracoviště a výstupy z těchto služeb poskytovat zadavateli vzdáleně 
elektronickými prostředky. 

ČLÁNEK 4 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. CENA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

1.1. Cena za poskytování služeb, uvedených v čl. 2 této smlouvy, je stanovena jako cena 
maximální, dohodnutá na základě nabídky ceny dodavatele, a činí: 

Vypracování analýzy aktuálního stavu GDPR ve společnosti VUZ 

Navržení a součinnost při implementaci případných zlepšujících opatření vycházejících z best 
practice ve společnosti obdobné velikosti a druhu činnosti jako VUZ (každá započatá půl 
hodina) 

Vyřizování podnětů a dotazů ve vztahu k GDPR od subjektu údajů; podpora procesů a činností 
realizovaných uvnitř společnosti ve vztahu k GDPR, řešení dílčích dotazů zaměstnanců VUZ; 
zajištění kontinuálního monitoringu legislativy a rozhodovací praxe v oblasti GDPR a její 
implementace do společnosti VUZ; pravidelný monitoring a kontroly v oblasti nakládání s 
osobními údaji ve společnosti VUZ v rozsahu ukládaném právními předpisy; pravidelná školení 
v rozsahu plynoucím z právních předpisů a best practice; převzetí odpovědnosti za oblast 
ochrany osobních údajů v rámci společnosti VUZ 

1.2. Ceny uvedené ve smlouvě zahrnují veškeré a jakékoliv náklady, poplatky a platby související 
s řádným plněním předmětu smlouvy nebo vzniklé dodavateli v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy, zejména veškeré náklady na plnění předmětu smlouvy v souladu s 
právními předpisy, příslušnými právně závaznými i doporučenými českými a evropskými 

3 

Celková cena za měsíc bez DPH 2 500 Kč 
Sazba DPH 21 % 
Celkem DPH 525 Kč 
Celkem vč. DPH 3 025 Kč 

Celková cena za 1 hodinu bez DPH 500 Kč 
Sazba DPH 21 % 
Celkem DPH 105 Kč 
Celkem vč. DPH 605 Kč 

Celková cena bez DPH 50 000 Kč 
Sazba DPH 21 % 
Celkem DPH 10 500 Kč 
Celkem vč. DPH 60 500 Kč 

 



normami, pokyny zadavatele a řádnou praxí, včetně cestovného, telekomunikačních a 
poštovních poplatků, daní. Ceny jsou nejvýše přípustné a konečné a nejsou závislé na 
změně kurzu zahraničních měn ani na vývoji inflace. Tzv. inflační doložka se nepřipouští. 
Dojde-li v průběhu trvání smlouvy ke změně výše příslušné sazby DPH či jiných poplatků 
stanovených příslušnými právními předpisy, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným 
plněním či jiné poplatky ve výši stanovené novou právní úpravou. 

2. ZPŮSOB PLATBY 

2.1. Platba bude poukazována pouze na základě faktury dodavatele a po odsouhlasení 
a protokolárně převzatých výstupů formou výkazu činností. 

3. VYSTAVOVÁNÍ FAKTUR 

3.1. Odměna za plnění předmětu dle Čl. 2 této smlouvy bude zadavatelem placena na základě 
řádného daňového dokladu (faktury) za provedené služby, vystaveného dodavatelem v 
souladu s dalšími podmínkami uvedenými v předchozím odstavci vždy zpětně za uplynulý 
kalendářní měsíc. Odměna za vypracování analýzy aktuálního stavu GDPR ve společnosti 
VUZ bude uhrazena po převzetí řádně zpracované analýzy zadavatelem. Přílohou faktury 
bude výkaz činnosti za příslušný kalendářní měsíc. 

3.2. Faktura bude dodavatelem vystavena v souladu s § 11 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a bude obsahovat náležitosti řádného daňového 
dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3.3. Splatnost vystavených faktur bude 30 kalendářních dnů ode dne vystavení. 

3.4. Fakturu/y dodavatel doručí zadavateli v digitální podobě do 5 dnů od jejich vystavení na e- 
mailovou adresu e-podatelna@cdvuz.cz, nebo do datové schránky s identifikátorem 
m37gziu. 

3.5. Zadavatel je oprávněn vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení v 
případě, že neobsahuje zákonem stanovené a sjednané náležitosti anebo je vystavena na 
částku, která neodpovídá této smlouvě. Zadavatel zároveň uvede důvod takového vrácení. 
V tomto případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury zadavateli. 
Dodavatel v tomto případě nemá právo uplatňovat úrok z prodlení. 

3.6. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené dodavatelem v úvodu 
této smlouvy. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
zadavatele. 

3.7. Dodavatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
zadavatele na základě smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. Pokud bude 
dodavatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a zákona o 
DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat zadavatele 
spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 

4 

 

mailto:e-podatelna@cdvuz.cz


ČLÁNEK 5 

PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

1. Dodavatel prohlašuje, že má nastaven funkční systém kontroly obchodních partnerů ve vztahu k 
mezinárodním sankcím vyplývajícím zejména z předpisů a rozhodnutí orgánů Evropské unie, 
Organizace spojených národů a Rady Evropy (dále jen „sankce“), a není si vědom existence 
smluvních vztahů s osobou, na kterou se tyto sankce vztahují, zejména pak s osobu uvedenou na 
sankčních seznamech a v dokumentech vydávaných uvedenými orgány a institucemi, osobou, 
která je usídlena v zemi nebo založena podle práva země nebo území, které je cílem sankcí, nebo 
osobou, která je jinak předmětem sankcí („osoba podléhající sankcím“); není osobou podléhající 
sankcím a žádná z osob podléhajících sankcím není součástí řídící struktury dodavatele, není jeho 
skutečným majitelem, nedává jakékoli pokyny dodavateli, dodavatele nezastupuje, neovlivňuje, 
neovládá, ani se jakoukoli jinou formou, ať už skrytou či zjevnou, nepodílí na jeho fungování; 

Dodavatel prohlašuje, že si není vědom skutečnosti, že by měly být v souvislosti s touto smlouvou 
osobě podléhající sankcím přímo či nepřímo zpřístupněny finanční prostředky či hospodářské 
zdroje či že by z nich mohla mít osoba podléhající sankcím jakýkoli prospěch; 

Dodavatel prohlašuje, že neobdržel oznámení ani si není jinak vědom, že by proti němu byl 
vznesen nárok, vedena žaloba, soudní spor, správní řízení nebo šetření v souvislosti se sankcemi, 
a v případě, že kdykoli v budoucnu dojde k porušení některého ze shora uvedených prohlášení, je 
dodavatel povinen oznámit tuto skutečnost bez zbytečného odkladu zadavateli. 

Porušení shora uvedených prohlášení se považuje za porušení smlouvy podstatným způsobem a 
opravňuje zadavatele od smlouvy odstoupit. 

Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn k provádění činností dle předmětu této smlouvy v plném 
rozsahu, zejména, že je držitelem příslušných živnostenských oprávnění pokrývajících celý 
předmět plnění dodavatele podle této smlouvy. 

Dodavatel se zavazuje, že bude dodržovat a je schopen plnit právní a technické podmínky 
vyplývající ze závazných platných právních předpisů, vyhlášek a norem. 

Dodavatel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb. o 
zaměstnanosti, v aktuálním znění, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon 
nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a 
vznikne ručení zadavatele ve smyslu ust. § 141a a § 141b zák. č. 435/2004 Sb., má zadavatel 
nárok na náhradu všeho, co za dodavatele v souvislosti s tímto ručením plnil. 

Dodavatel výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v Registru smluv v 
rozsahu stanoveném zákonem č. 340/2015 Sb. Zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv splní zadavatel. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

ČLÁNEK 6 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI, SANKCE 

1. ODPOVĚDNOST DODAVATELE 

1.1. Dodavatel odpovídá za řádné a včasné plnění předmětu smlouvy v rozsahu stanoveném 
příslušnými ustanoveními OZ a GDPR a touto smlouvou. Dodavatel odpovídá za případné 
vady plnění a vzniklé škody způsobené zadavateli v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy. 

5 

 



1.2. Dodavatel odpovídá za odbornou úroveň poskytovaných služeb dle této smlouvy. Právo na 
náhradu škody vzniklé neodborným provedením poskytovaných služeb se řídí příslušným 
ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

1.3. Dodavatel nezodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů poskytnutých 
zadavatelem a dodavatel ani při vynaložení maximální péče, kterou po něm lze oprávněně 
požadovat, nemohl zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně upozornil zadavatele písemně a ten 
na jejich použití trval. 

2. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

2.1 Dodavatel je po celou dobu plnění předmětu smlouvy povinen mít uzavřenu pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem 
třetí osobě při a v souvislosti s prováděním předmětu smlouvy s minimálním limitem 
pojistného plnění ve výši 10.000.000,00 Kč (nebo jeho ekvivalentu v jiné měně). Dodavatel 
je povinen výše uvedenou pojistnou smlouvu udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu 
trvání smlouvy a řádně hradit sjednané pojistné. Dodavatel je povinen zadavateli na 
požádání prokázat existenci pojištění v uvedeném rozsahu. 

3. SANKCE 

3.1. V případě prodlení dodavatele s řádným plněním předmětu smlouvy má zadavatel nárok na 
smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každý i jen započatý den prodlení dodavatele. 

3.2. V případě porušení povinností neodstranění vad ve sjednaném termínu má zadavatel nárok 
na smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každý i jen započatý den prodlení dodavatele. 

3.3. V případě prodlení zadavatele se zaplacením faktury dodavatele je dodavatel oprávněn 
účtovat mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

3.4. V případě porušení Čl. 9 bod 2. smlouvy má zadavatel nárok na smluvní pokutu ve výši 20 % 
z hodnoty zastavené nebo postoupené pohledávky (bez DPH), minimálně však ve výši 
5.000,- Kč, a to i v případě, že by se takové postoupení nebo zastavení pohledávky ukázalo 
jako neplatné. 

3.5. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením není 
dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se příslušná 
smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty. Odpovědnost 
dodavatele k náhradě škody nebude nijak omezena. Smluvní strany se dohodly, že 
ustanovení § 2050 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“) 
se nepoužije. 

3.6. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok na splnění povinnosti, k níž se smluvní pokuta 
vztahuje. 

3.7. Nárok na zaplacení smluvní pokuty není podmíněn zaviněním na straně strany povinné k její 
úhradě. 

6 

 



ČLÁNEK 7 

DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ve věcech souvisejících s uzavíranou smlouvou 
a jejím plněním, včetně jejího obsahu; tyto informace jsou důvěrné a jsou předmětem 
obchodního tajemství. Obě smluvní strany se zavazují, že tyto informace neposkytnou třetí straně 
a nepoužijí je k jinému účelu než pro plnění smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany 
stanoví, že porušením povinnosti zachovávat mlčenlivost není, jestliže zadavatel sdělí jakoukoli 
informaci související se smlouvou nebo jejím plnění svým spolupracujícím osobám, pokud je s 
ohledem na povahu jejich činnosti potřebné (např. advokátům nebo daňovým poradcům) nebo 
pokud ji sdělí z důvodu plnění zákonné povinnosti nebo učiní-li tak na základě zákona. 

ČLÁNEK 8 

PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

1. Je-li výsledkem činnosti dodavatele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, který 
je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „předměty ochrany podle autorského 
zákona“), náleží od okamžiku předání díla/části díla dle této smlouvy zadavateli výhradní 
neomezené právo k užití těchto předmětů ochrany podle autorského zákona, a to na celou dobu 
trvání majetkových autorských práv. 

2. Dodavatel touto smlouvou poskytuje zadavateli oprávnění k výkonu uvedeného výhradního 
práva k užití předmětů ochrany podle autorského zákona (licence) bez časového a územního 
omezení (celosvětově), bez množstevního omezení a pro jakýkoliv způsob užití, zejm. např. k 
televiznímu vysílání nebo k užití na internetu, popř. jinému mediálnímu využití, dle charakteru 
díla. 

3. Zadavatel je oprávněn předměty ochrany podle autorského zákona užít v původní nebo jiné 
zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem 
či prvky. Oprávnění k užití předmětů ochrany podle autorského zákona získává zadavatel jako 
převoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. Postoupení licence nebo její části na třetí 
osobu nevyžaduje souhlas dodavatele a zadavatel není povinen postoupení licence nebo její části 
na třetí osobu dodavateli oznamovat. 

4. Toto právo zadavatele k předmětům ochrany podle autorského zákona se automaticky vztahuje i 
na všechny nové verze, úpravy a překlady předmětů ochrany podle autorského zákona dodané 
dodavatelem. 

5. Zadavatel není povinen výše uvedenou licenci využít. 

6. Dodavatel dále poskytuje zadavateli právo upravovat a/nebo překládat předměty ochrany podle 
autorského zákona, včetně práva zadavatele zadat provedení těchto úprav a/nebo překladů 
třetím osobám. 

7. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za užití předmětů ochrany podle autorského zákona 
dle tohoto odstavce je součástí celkové ceny díla. 

7 

 



ČLÁNEK 9 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. 

2. 

Zadavatel nepřipouští plnění předmětu smlouvy prostřednictvím poddodavatele. 

Dodavatel se zavazuje nedat do zástavy a nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí ze 
smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu zadavatele. Pokud tento závazek 
poruší, zavazuje se dodavatel zaplatit zadavateli smluvní pokutu dle Čl. 6 bod 3.4. této smlouvy. 

Dodavatel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit zadavateli svou insolvenci nebo hrozbu 
jejího vzniku. Zadavatel je v případě podezření na insolvenci dodavatele nebo její hrozbu nebo 
podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody oprávněn odvést 
částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v 
návaznosti na § 109 a 109a zákona o DPH. V takovém případě tuto skutečnost zadavatel bez 
zbytečného odkladu oznámí dodavateli. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka 
dodavatele vůči zadavateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení 
smlouvy za uhrazenou. Zároveň dodavatel neprodleně oznámí, zda takto provedená platba je 
evidována jeho správcem daně. 

Pokud zadavateli vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od dodavatele, má zadavatel právo bez souhlasu dodavatele uplatnit postup 
zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu 
zajištění daně uhradí zadavatel částku DPH podle faktury vystavené dodavatelem na účet správce 
daně dodavatele a dodavatele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky 
DPH na účet správce daně dodavatele a jeho vyrozumění o tomto kroku se závazek zadavatele 
uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající ze smlouvy považuje za splněný. 

V případě, že v souvislosti se smlouvou dochází ke zpracovávání osobních údajů, jsou tyto 
zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu a zpracování 
osobních údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 
4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, 
dále jen „Nařízení“) a zák. č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů. Zadavatel je dle 
Nařízení správcem osobních údajů. Podrobnosti ke zpracování osobních údajů (účel zpracování, 
doba zpracování, práva subjektu údajů apod.) jsou uvedeny v PRIVACY POLICY (zásady ochrany 

3. 

4. 

5. 

osobních údajů), které jsou dostupné na: 
www.cdvuz.cz/store/Zasady_ochrany_osobnich_udaju.pdf. Dodavatel výslovně prohlašuje, že se 
s obsahem PRIVACY POLICY (zásadami ochrany osobních údajů) před podpisem smlouvy seznámil 
a souhlasí s nimi. 

Dodavatel se uzavřením smlouvy zavazuje dodržovat Etický kodex obchodního partnera VUZ, 
který je dostupný na https://www.cdvuz.cz/page/o-spolecnosti. 

6. 

ČLÁNEK 10 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pro účely plnění předmětu smlouvy určují smluvní strany následující odpovědné osoby: 

a) osoba odpovědná za plnění smlouvy na straně zadavatele (tj. zejména osoba odpovědná za 
poskytnutí součinnosti na straně zadavatele, osoba, na jejíž adresu bude dodavatel adresovat 
vedle žádostí o součinnost veškerou další komunikaci související s plněním předmětu této 
smlouvy): XXXXX 

8 

 

http://www.cdvuz.cz/store/Zasady_ochrany_osobnich_udaju.pdf
https://www.cdvuz.cz/page/o-spolecnosti


b)  osoba odpovědná za plnění smlouvy na straně dodavatele (tj. zejména osoba, na jejíž adresu 
bude zadavatel zasílat dokumenty, podání došlá v souvislosti s GDPR apod.): XXXXX. 

Právní vztahy vzniklé z této smlouvy, nebo s touto smlouvou související, se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v aktuálním znění. 

Jakékoliv jednání předvídané smlouvě, musí být učiněno, není-li ve smlouvě výslovně stanoveno 
jinak, v písemné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 OZ, řádně podepsané oprávněnými 
osobami, a to vlastnoručním, případně uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým 
podpisem. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové korespondence, je bez právního významu, 
není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s ní především 
smírnou cestou. Pokud se nepodaří spor vyřešit dohodou smluvních stran, bude spor řešen dle 
hmotného a procesního práva České republiky a k jeho projednání jsou příslušné soudy České 
republiky v souladu se zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, přičemž místní 
příslušnost soudu bude určena dle sídla zadavatele 

Není-li tato smlouva podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků touto smlouvou 
vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se podrobně seznámily, a na důkaz své 
svobodné a pravé vůle připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Harmonogram plnění 

Příloha č. 2 – Způsob zpracování GAP analýzy 

Příloha č. 3 – Průběžný monitoring a kontrola v oblasti GDPR 

V Praze: 
Za dodavatele: I3 Consultants s.r.o. 

V Praze: 
Za zadavatele: Výzkumný Ústav Železniční, a.s. 

Ing. 
Martin 

Ing. Igor 
Prosecký 

Digitálně podepsal 
Ing. Igor Prosecký 
Datum: 2023.12.01 
11:20:02 +01'00' 

Digitálně podepsal 
Ing. Martin Bělčík 
Datum: 2023.12.05 

BIěnlgč.íkMartin1B1:ě20l:č01ík+01'00' Ing. Igor Prosecký 
jednatel předseda představenstva 

Digitálně podepsal Ing. 
Ondřej Fanta, Ph.D. 
Datum: 2023.12.05 
10:13:32 +01'00' 

Ing. Ondřej Fanta, PhD. 
člen představenstva 

9 

 



Příloha č. 1 – Harmonogram plnění 

a) vypracování analýzy (auditu) aktuálního stavu GDPR ve společnosti VUZ 

- do 2 měsíců od podpisu smlouvy 

b) navržení a součinnost při implementaci případných zlepšujících opatření vycházejících z best 
practice ve společnosti obdobné velikosti a druhu činnosti jako VUZ 

- do 1 měsíce od předání analýzy dle písm. a) a písemného pokynu zadavatele k zahájení 
implementace konkrétních zlepšujících opatření (v případě, technicky či administrativně 
složitého  zlepšujícího  opatření  se  smluvní  strany 
implementace); 

dohodnou  na  konkrétní  době 

c) průběžné vyřizování podnětů a dotazů ve vztahu k GDPR od subjektu údajů 

- reakční doba na zaslaný požadavek/podnět zadavatele je následující pracovní den po 
obdržení požadavku/podnětu zadavatele, (s výjimkou případů, kdy by dodržením takové 
reakční doby došlo k ohrožení splnění právní povinnosti zadavatele), konkrétní termín 
vyřízení podnětu/dotazu bude mezi smluvními stranami dohodnut s ohledem na povahu a 
složitost dotazu; 

d) průběžná podpora procesů a činností realizovaných uvnitř společnosti ve vztahu k GDPR, 
řešení dílčích dotazů zaměstnanců VUZ 

- reakční doba na zaslaný požadavek/podnět zadavatele je následující pracovní den po 
obdržení požadavku/podnětu zadavatele, (s výjimkou případů, kdy by dodržením takové 
reakční doby došlo k ohrožení splnění právní povinnosti zadavatele), konkrétní termín 
vyřízení podnětu/dotazu bude mezi smluvními stranami dohodnut s ohledem na povahu a 
složitost dotazu; 

e) zajištění kontinuálního monitoringu legislativy a rozhodovací praxe v oblasti GDPR 
a její implementace do společnosti VUZ 

- průběžně; 

f) pravidelný monitoring a kontroly v oblasti nakládání s osobními údaji ve společnosti VUZ v 
rozsahu ukládaném právními předpisy 

- průběžně tak, aby VUZ splnil povinnosti kladené na něj GDPR; 

g) pravidelná školení v rozsahu plynoucím z právních předpisů a best practice 

- průběžně; 

h) převzetí odpovědnosti za oblast ochrany osobních údajů v rámci společnosti VUZ 

- kontinuálně. 

10 

 



Příloha č. 2 – Způsob zpracování GAP analýzy 

GAP analýza bude zahrnovat posouzení zpracování osobních údajů prováděných Objednatelem, a to 
z hlediska legislativních požadavků, doporučení Úřadu pro ochranu osobních údajů a dobré praxe. 
V rámci analýzy budou předmětem hodnocení zejména tyto oblasti: 

1. Identifikace účelů zpracování osobních údajů, zahrnující: 
a. 
b. 
c. 

Rozsah zpracování 
Posouzení relevance právního základu zpracování 
Naplnění podmínek zpracování prováděných v oprávněném zájmu správce 

2. Posouzení zpracování osobních údajů v kamerovém systému 
a. 
b. 
c. 
d. 

Rozsah monitoringu 
Přiměřenost doby pro uchování kamerových záznamů 
Určení rolí a jejich oprávnění a odpovědností ve vztahu ke kamerovému systému 
Pravidla pro předávání kamerových záznamů 

3. Zpracování osobních údajů v personální agendě 
a. 
b. 
c. 

Zpracování v rámci výběrových řízení (vybraní/nevybraní účastníci) 
Zpracování v rámci pracovněprávního vztahu 
Zpracování 
zaměstnanců 

v rámci ukončování pracovního poměru, zpracování bývalých 

4. 
5. 
6. 

Metodika postupů při vzniku nového účelu zpracování nebo změně účelu stávajícího 
Předávání, zpřístupňování, zveřejňování osobních údajů 
Přijatá technická a organizační opatření k zabezpečení osobních údajů, včetně opatření 
k zajištění: 

a. Fyzické bezpečnosti, se zaměření zejména na: 
i. 

ii. 
iii. 
iv. 
v. 

klíčové hospodářství 
pravidla pro vstup zaměstnanců do objekt. A pohyb cizích osob po objektech 
fyzické a elektronické prostředky zabezpečení objektů 
zabezpečení spisoven a serveroven 
pravidla úklidu 

b. 
c. 

Personální bezpečnosti 
Administrativní bezpečnosti 

7. Ochrana dat při zpracování externím subjektem 
a. Zajištění procesu identifikace zpracovatelů 
b. Uzavírání smluv o zpracování osobních údajů ve smyslu čl. 28 GDPR 

Způsoby evidence, uložení a likvidace nosičů osobních údajů 
Zajištění plnění informační povinnosti správce osobních údajů ve vztahu k zaměstnancům, 
smluvním partnerům, veřejnosti 

8. 
9. 

10. Posouzení relevantnosti zpracování na základě souhlasu subjektu údajů, včetně posouzení 
úplnosti a správnosti používaných souhlasů se zpracováním 

11. Přijatá pravidla pro výkon práv subjektů údajů 
12. Přijaté postupy pro řešení případů porušení zabezpečení osobních údajů 
13. Kontrola řízení přístupů, zejména se zaměřením na: 

a. Posouzení systému řízení přístupů 
b. Auditování a pravidelní přezkumy přístupových oprávnění 

14. Opatření k zajištění sítí, zejména se zaměřením na: 
a. 
b. 
c. 

Ochrana vnitřní sítě proti základním útokům 
Sledování nestandardních situací v rámci sítě 
Ochrana zařízení vynášených mimo prostory Správce 

15. Opatření k ochraně uživatelských účtů 
16. Systém ukládání a kontroly dat, zejména se zaměřením na: 

a. Systém ukládání dat, zálohování 
b. Sdílení dat, cloudové služby 

11 

 



17. Plnění kontrolní činnosti Správce 
18. Zajištění vzdělávání zaměstnanců v oblasti ochrany osobních údajů 

V rámci každé posuzované oblasti bude uvedeno, zda zpracování osobních údajů je v souladu 
s legislativními požadavky (zejm. GDPR, zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování 
V případě zjištěného nesouladu bude uvedeno doporučení k zajištění souladu. 

osobních údajů). 

12 

 



Příloha č. 3 – Průběžný monitoring a kontrola v oblasti GDPR 

Monitoring souladu zpracování osobních údajů s GDPR a dalšími dotčenými právními předpisy bude 
realizován zejména těmito činnostmi: 

• pravidelná kontrola aktuálnosti identifikovaných účelů zpracování, navrhování změn evidence 
účelů zpracování 
pravidelná kontrolní činnost se zaměřením na zpracování a ochranu osobních údajů; 
v případě zjištění nedostatků zajištění informování příslušného vedoucího zaměstnance za 
účelem sjednání nápravy 
vyjadřování k plánovaným novým činnostem, při kterých bude docházet ke zpracování 
osobních údajů a vyjadřování se k stávajícím účelům zpracování, u nichž je plánována změna, 
která může mít vliv na zpracování osobních údajů a jejich zabezpečení 
hodnocení efektivity a účinnosti přijatých technických a organizačních opatření a posuzování 
návrhů jejich změn, včetně hodnocení účinnosti opatření na úrovni fyzické, personální a 
administrativní bezpečnosti (např. posuzování aktuálnosti vnitřních předpisů s dopadem na 
zpracování a ochranu osobních údajů, zabezpečení serveroven, spisoven a podobných 
objektů s omezeným vstupem zaměstnanců apod.) 
ověřovaní a případná aktualizace informace určené subjektům údajů (zaměstnancům, 
smluvním stranám, veřejnosti) v rozsahu požadavků čl. 13 a čl. 14 GDPR 
průběžná kontrola správnosti anonymizace osobních údajů ve smlouvách publikovaných na 
základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
průběžná kontrola plnění povinnosti uzavírání smluv o zpracování osobních údajů ve smyslu 
čl. 28 GDPR, tvorba návrhů zpracovatelských smluv nebo závazků mlčenlivosti 
trvalý monitoring informací z dostupných zdrojů (stanoviska Úřadu pro ochranu osobních 
údajů, judikátů, metodických doporučení atd.), jejich vyhodnocení a předání návrhů 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Objednateli 
údajů. 

pro případné zlepšení či aktualizaci systému zpracování a ochrany osobních 

13 

 


		2023-12-27T13:05:56+0000
	Výzkumný Ústav Železniční, a.s.




